
令和２年１２月１５日 

保護者の皆様へ 
 

台東区立忍岡中学校長  平井 邦明 
同  ＰＴＡ会長  庄司 智哉 

 
令和２年度 学校行事（耐寒訓練、納会試合）の中止について 

 
初冬の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動につきまして、御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。 
さて、新型コロナウイルス感染拡大の現状から、現在、東京都は感染状況を「厳重な警戒が必

要である」としています。そのため、本校においても、手洗い、消毒などの感染予防策を徹底した上
で、台東区立学校園版感染症予防ガイドラインに従い、校内で協議・精査の上、実施可能な方法

をとるなどして学校行事等を実施しているところです。 
令和３年１月の耐寒訓練及び納会試合につきましても、新型コロナウイルス感染症対策を講じ

た上での実施を検討してまいりましたが、感染者数の増加などの状況を踏まえ、中止することとい
たしました。校訓である「白梅精神」を涵養する重要な学校行事ではありますが、御理解いただき
ますようお願い申し上げます。また、１１月に協力をお願いしました「ＰＴＡ耐寒訓練サポート隊」に
は、多くの皆様から御支援、御協力のお申し出をいただきました。ありがとうございました。 
今後も、安全対策を尽くし、教育活動を実践してまいりますので、よろしくお願いいたします。 
なお、耐寒訓練及び納会試合の中止に伴う「授業等の教育活動」などについては、下記のとお

りです。 
 

記 

 
１ 授業等の教育活動 

平常どおりの５０分×６時間授業（水曜日は５時間授業）で、通常の登校時間とします。 

２ ＰＴＡから生徒へのゼリー飲料の提供 

耐寒訓練に合わせてゼリー飲料を提供する旨をお知らせしましたが、提供をとりやめます。 

３ 忍岡中学校同窓会からの飲料（レモネード）の提供 
毎年、耐寒訓練最終日に同窓会から生徒への飲料を提供いただいておりますが、こちらも提

供をとりやめます。 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【担 当】 
副校長 原 田昌 男 

電話 ０３（３８２８）７２４１ 


